



رصدخانه آلاشت - به ترتیب از چپ به راست: آقای پهلوان شهردار - قاسمپور رئیس شورای شهر - آذر خش خبرنگار - فرهادی رئیس رصدخانه



آقای فرهادی طرز کار دستگاه تلسکوپ را به ما نشان می دهد



آقای پهلوان شهردار آلاشت

به "رستم دکت" معروف است و در همین محل آلاشت و روستاهای تابعه آن ساخته شده است، در ضمن درختی در این محل می روید و رشد می کند که آل نام دارد و ممکن است آلاشت به معنی رویشگاه درخت آل باشد.

در انتهای روستای گلیون نزدیک آلاشت هم اثری تاریخی وجود دارد به نام معبد دختر پاک که به گفته بعضی از اهالی تنها نان و دختران حق ورود به آن را دارند و طبق افسانه های محلی ماری بزرگ در این معبد است که در صورت ورود مردان آنها را نیش می زند و حتی از ورود زنان بارداری که فرزند آنها پسر باشد هم جلوگیری می کند. با توجه به وجود صدها مکان تاریخی با پیشوند و پسوند دختر در ایران و رسم مشترک همه آنها که عدم ورود مردان است، احتمال اینکه این مکان به دوران میترائیسم و الهه آناهیتا (الهه باروری یا الهه آبها) باز گردد بسیار زیاد است.

مسجد ساخت استاد لرزاده

مسجد امام حسین (ع) آلاشت به دستور پهلوی دوم و توسط استاد لرزاده ساخته شده است. دو گلدسته در کنار گنبد طلایی ۱۲ ترک بادبازرهای از سنگ مرمر از شاخه های این بنای زیباست و جالب اینکه مسجد از همه نقاط شهر دیده می شود.

بقیه در صفحه ۵۶

آقای فرهادی طرز کار دستگاه تلسکوپ را به ما نشان می دهد

او از دیگر مشکلات شهر داری را متناسب نبودن دخل و خرج می داند و می گوید: شهر داری یک دستگاه اداری است و البته اجرایی و ما برای انجام مسئولیت هایمان باید هزار و مشکل را حل کنیم و باور نمی کنید اگر بگویم امسال با اجازه دادن لودر شهر داری به معدن به مدت یکسال، سعی کردیم دخل و خرج را برابر کنیم!

در ادامه وقتی از فرهنگ حاکم بر مردم آلاشت پرسیدم با خوشحالی می گوید: خوشبختانه ۹۰ درصد مردم این شهر با سوادند و مرکز بهداشت آلاشت با دو پزشک امور درمانی سکنه را به عهده دارد و آمبولانسی هم همیشه حاضر است تا در صورت نیاز بیماران بد حال را به نزدیکترین شهر (زیراب و پل سفید) برساند.

البته کمیته عمران آلاشت که از سال ۱۳۴۰ شروع به کار کرد با ساخت جاده مواصلاتی، مرکز بهداشت، بیمارستان ۱۲ تختخوابی و مسجد امام حسین (ع) در خدمت اهالی بود و مسافران این شهر روایی هم می توانند هنگام سفر به آلاشت از سوئیت های ساخته شده شهر داری این شهر استفاده کنند.

سنگی که رستم پرت کرد

روایتی از شاهنامه است که رستم در جنگ با دیوها با پرتاب سنگهای بزرگ آنها را از بین می برد، اما یکی از این سنگها به روستای گلیون نزدیک آلاشت اصابت کرد و محل اصابت در زبان محلی

برای پیدا کردن کار به سایر شهرها رفته اند و وقتی از حیوانات جنگلی آلاشت می پرسیم آقای شهردار یک لیست بلند بالا را نام می برد و می گوید: هنوز حیواناتی مثل پلنگ، خرس، خوک، روباه، گرگ، شغال، خرگوش، آهو و گوزن و از پرندگان کبک، قرقاول، کلاغ، شاهین، عقاب، تیرنگ نیکا (سار)، قوش و دارکوب، و از خزندگان انواع مار و مارمولک اینجا پیدا می شود.

او با افتخار خاصی اضافه می کند: آلاشت شهر چهار فصل است، زمستان آن کوهستانی یکدست سفید و پوشیده از برف است و در پاییز هر درختی به رنگی خزان می کند و بهار آن هم در ماه اردیبهشت، بهشتی کوچک در دل کوهستان است و تابستان هم با هوایی ملایم و دلپذیر پذیرای مسافران است.

آقای پهلوان در مورد شهر داری آلاشت می گوید: این شهر از سال ۱۳۵۲ شهر داری داشته و همین حالا هم ۲۰ کارمند دارد که با فعالیت شبانه روزی در خدمت مردم هستند و گاه در زمستان که یک متر برف روی جاده می نشیند، با همکاری عوامل راهداری این راه مواصلاتی رایز نگه می دارند.

وقتی از او درباره مشکلات شهری می پرسیم می گوید: نگهداری بافت سنتی شهر بسیار سخت است، بیشتر مردم می خواهند خانه های قدیمی را خراب کنند و آن را به شکل جدید بسازند و ما هم با همکاری انمان سعی می کنیم با مشارکت خود مردم و میراث فرهنگی چهره سنتی شهر را حفظ کنیم.



کوههای البرز از ایوان موزه مردم شناسی آلاشت



موزه مردم شناسی آلاشت و وسایل قدیمی